El nivel de retribución bruta mensual se asignará de acuerdo con 

la experiencia profesional y destreza de la persona egresada 

en el rol que desempeñe en el equipo de trabajo:

El perfil Junior con experiencia profesional menor a dos 
años recibirá una retribución correspondiente a $16,000 

(Dieciséis mil pesos),

El perfil Middle con experiencia profesional comprobable 
mayor a dos años (personal que aplica prácticas) recibirá 

una retribución de $21,000 (Veintiún mil pesos) y,

El perfil Senior con experiencia comprobable de más de 4 
años (personal que adapta y enseña prácticas) recibirá una 

retribución de $26,500 (Veintiséis mil quinientos pesos).

El calendario de colaboración para la generación de productos 

y documentos de software se encontrará principalmente 

alineado al calendario administrativo de la UNAM, por lo 

que se considerarán como no hábiles las fechas de asueto 

y períodos vacacionales de la institución, así como los días